
    
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 37/2016 

 
ANEXO XIII 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – (RGPS) 

 
ÓRGÃO/ ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DO XEXÉU 

 
ANEXO XIII–A  

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             172.697,33            14.829,42              14.829,42 14.829,42 20/02/2016 30/11/2016

Fevereiro             171.949,34            14.984,72              14.984,72 14.984,72 20/03/2016 30/03/2016

Março             179.214,66            15.425,53              15.425,53 15.425,53 20/04/2016 29/04/2016

Abril             180.632,39            15.643,75              15.643,75 15.643,75 20/05/2016 10/05/2016

Maio             181.533,20            15.805,82              15.805,82 15.805,82 20/06/2016 30/11/2016

Junho             176.844,37            15.442,61              15.442,61 15.442,61 20/07/2016 29/07/2016

Julho             177.414,43            15.434,15              15.434,15 15.434,15 20/08/2016 10/08/2016

Agosto             178.729,91            15.608,36              15.608,36 15.608,36 20/09/2016 30/09/2016

Setembro             174.151,25            15.137,06              15.137,06 15.137,06 20/10/2016 28/10/2016

Outubro 174.949,12                       15.200,89              15.200,89 15.200,89 20/11/2016 10/11/2016

Novembro             179.290,45            15.706,60              15.706,60 15.706,60 20/12/2016 09/12/2016

Dezembro             173.613,92            15.094,07              15.094,07 15.094,07 20/01/2017 10/01/2017

13.º Salário                87.018,24              7.314,72                7.314,72 7.314,72 20/12/2016 10/01/2017

TOTAL          2.208.038,61         191.627,70            191.627,70                            191.627,70                                             -   

RECOLHIDABASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6

 
 
Nota Explicativa:  

 
 * O recolhimento foi debitada automaticamente na conta do FPM, conforme comprovantes do Demonstrativo de Distribuição da Arrecadação - Banco do 
Brasil e ofícios mensais do auditor-fiscal da Receita Federal do Brasil, Luiz Câmara Simões, conforme comprovantes em meio digital (CD). 

 

Documento Assinado Digitalmente por: JOVELINA QUITERIA SILVA DE LIMA, EUDO DE MAGALHAES LYRA, MARIA MADALENA DE OLIVEIRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 5b089807-162f-4cbc-8195-b927624e092e



    
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
 
 

RESOLUÇÃO TC Nº37/2016 
 

ANEXO XIII-B 
 

CONTRIBUIÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DO XEXÉU (RGPS) 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             172.697,33            37.993,42              37.993,42                                 1.040,28                              36.953,14 20/02/2016 30/11/2016

Fevereiro             171.949,34            37.828,86              37.828,86                                    845,64                              36.983,22 20/03/2016 09/12/2016

Março             179.214,66            39.427,24              39.427,24                                    729,00                              38.698,24 20/04/2016 29/04/2016

Abril             180.632,39            39.739,13              39.739,13                                    787,32                              38.951,81                  6.003,50 20/05/2016 10/05/2016

Maio             181.533,20            39.937,30              39.937,30                                    729,00                              39.208,30                  2.714,25 20/06/2016 30/11/2016

Junho             176.844,37            38.905,79              38.905,79                                    641,52                              38.264,27                  1.410,00 20/07/2016 29/07/2016

Julho             177.414,43            39.031,19              39.031,19                                    670,68                              38.360,51                  5.038,46 20/08/2016 10/08/2016

Agosto             178.729,91            39.320,60              39.320,60                                    612,36                              38.708,24 20/09/2016 30/09/2016

Setembro             174.151,25            38.313,28              38.313,28                                    670,68                              37.642,60 20/10/2016 28/10/2016

Outubro             174.949,12            38.488,80              38.488,80                                    882,27                              37.606,53                  5.280,20 20/11/2016 10/11/2016

Novembro             179.290,45            39.443,90              39.443,90                                    857,85                              38.586,05 20/12/2016 09/12/2016

Dezembro             173.613,92            38.195,06              38.195,06                                    787,32                              37.407,74 20/01/2017 10/01/2017

13.º Salário                87.018,24            19.144,04              19.144,04                              19.144,04 20/12/2016 10/01/2017

TOTAL          2.208.038,61         485.768,61            485.768,61                                 9.253,92                            476.514,69                20.446,41 

RECOLHIDABASE DE CÁLCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6

 
 

 
Nota Explicativa:  

 
 * O recolhimento foi debitada automaticamente na conta do FPM, conforme comprovantes do Demonstrativo de Distribuição da Arrecadação - Banco do 
Brasil e ofícios mensais do auditor-fiscal da Receita Federal do Brasil, Luiz Câmara Simões, conforme comprovantes em meio digital (CD). 

 

Documento Assinado Digitalmente por: JOVELINA QUITERIA SILVA DE LIMA, EUDO DE MAGALHAES LYRA, MARIA MADALENA DE OLIVEIRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 5b089807-162f-4cbc-8195-b927624e092e


